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Ministeren for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet (Sthyr):' Jeg skal kun ined 
Hensyn til den Bemærkning, der fremkom 
om, at man maatte vente, at Sagen snart 
kom op igen, udtale, at det dog er mit 
Haab, at det skulde vare en Aarrække. 
Der skaL her: bygges en Anstalt for 600 
Alumner, og samtidig vedblive i alt Fald 
de to Anstalter Lillemosegaard og Gammel- 
mosehus at bestaa som hørende til de 
Kellerske Anstalter. Derfor lyder For- 
slaget ogsaa kun paa en delvis Flytning. 
Det vil blive et alt for stort pekuniært Tab, 
om man vilde realisere disse to Anstalter, ! 
der ere indrettede saaledes, at de ikke ville: 
blive betalte tilnærmelsesvis med deres 
Værdi, dersom de skulde sælges til andet 
Øjemed, Den 3dje Anstalt Karens-Minde 
bar man ganske vist tænkt med: Tiden at 
ville skille sig af med, da den ligger paa 
en saadan Plads, at hele Arealet rimeligvis 
vilde kunne sælges meget fordelagtigt som 
Byggegrund, saaledes at der derved vilde 
kunne skaffes Midler til at forene denne 
Anstalt med de andre. Naar man altsaa 
foreløbig beholder de 3 Anstalter og tillige 
bygger den paatænkté Anstalt, er det mit 
Haab,) at der i alt Fald for en meget lang 
4ätrække,: ikke vil blive Tale om ny Ud- 
videlser. Der :er nemlig ved de 0," :ver- 
vej eiser, der ere gjorte i Anledning af 
dette Lovforslag, taget Hensyn til,  hvor 
stor den aarlige Tilgang maa antages at 
være efter de Andragender, der komme 
om Optagelse paa Anstalten. 홢 Det var 
kun denne Meddelelse, jeg vilde gøre. 

Goos: Jeg vil blot i Tilslutning til, 
hvad den højtærede Minister sagde, be- 
mærke til det ærede Medlem for Kjøb en- 
havn (P. Knudsen), at han tager fejl med 

I i " , Hensyn til § 3, der taler om, at der skal 
fastsættes et Bidrag paa de aarlige Finans- 
love, naar Pladsforøgelse gør det nødven- 
digt Den Pladsforøgelse, der kunde gøre 
det nødvendigt, er den, som dette Lov- 

홢 . forslag tilsigter at hidskaffe, og ikke en 
Pladsforøgelse, som kunde ligge ude i 
Fremtiden, og som gik ud over dette Lov- 
forslags Grænser. 

홢 홢홢홢홢홢홢 j 

Da ingen yderligere ,begærede Ordet, 
sluttedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden B e  
handling 
vedtoges uden formelig Afstemning, 

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. Næste Møde afholdes i Morgen, 
fredag, Kl. 1 /s Dagsordenen vil da være: 

Eventuelt: Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Understøttelse til de 홢 ' 

Kellerske Aandssvageanstalter i Anled- 
ning af Anstalternes Udvidelse. ,, 홢 홢 

Mødet hævet Kl. 2. 40'. 

. 68.  M ø d e .  

Fredag den 25de Marts, KL, IV2. 

Protokollen fra forrige Møde blev op- 
læst og vedtagen. 

Formanden: Ved Skrivelse af Gaars 
Dato har jeg fra Folketingets Formand: 
modtaget Meddelelse om, at Folketinget i 
Gaar har vedtaget Forslaget til Lov om 
Tilvejebringelse af Jordlodder for Land- 
arbejdere i Overensstemmelse med den af 
Fællesudvalgets Flertal gjorte Indstilling. 
Da Lovforslaget saaledes nu er vedtaget i 
forskellig Skikkelse i hvert 'af Tingene;, er 
det hermed bortfaldet. 

Fra Folketingets Formand har jeg end- 
videre modtaget Meddelelse om, at Folke- 
tinget i Gaar. til  Statsrevisorer for Stats- 
regnskabet for Finansaaret 1897:-:-98 har ' 홢 . ' I 
valgt de Herrer Landstingsmand,. Statsrevi- 
sor Madsen-Mygdal og Statsrevisor, Red- 
aktør V. Hørup. 

Under G!-aars Dato er der afgivet Be- 
retning af Udvalgene angaaende Forslag 
til Lov om hemmelig Afstemning ved 
Rigsdagsvalg, angaaende Forslag til Lov 
om Fristen for Regningskravs Forældelse 
og angaaende Forslag til Lov sigtende til 
at lette Konverteringen af Prioritetslaan i , 
faste Ejendomme, De nævi*te Beretninger 홢, 

i ere omdelte, 


